235 dixit : << Presbyterum habemus nomine Restitutum. >> 

Et recitauit : <<Victor episcopus plebis Tibaritanae, 
PL,ll, coram uiro clarissimo tribuno et notario Marcellino . ' 1307 suprascnpta mandaui et subscripsi Carthagini. >> Quo 

recitato, idem dixit: << E diuerso est Victorianus episcopus. >> 

240 <Et> accedente Victoriano episcopo, idem dixit : 
<< Agnosco ilium. >> 

Et recitauit : << Gennadius episcopus plebis Membressi
tanae, coram uiro clarissimo tribuno et notario Marcellino 

' suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. >> Quo 
245 recitato, idem dixit : << E diuerso mihi est <Restitutus 

episcopus. >> Et accedente Restituto episcopo, idem dixit : 
<< Agnosco ilium. >> 

Et recitauit : « > Restitutus episcopus plebis Simingi
tanae, coram uiro clarissimo tribuno et notario Marcellino 

250 suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. >> Qu~ 
recitato, <idem dixit : << Catholica est tantum. » > Habet
deum diaconus dixit : <<Non habemus. >> 

Et recitauit : << Octauius episcopus plebis Vtimmensis, 
coram uiro clarissimo tribune et notarie Marcellino 

255 suprascripta mandaui et subscrip:Si Carthagini. >> Qu~ 
recitato, idem dixit : << E contrario mihi est Bonifatius. >> 
Et accedente Bonifatio episcopo, idem dixit : << Agnosco 
ilium. >> 

Et recitauit : << Victorinus episcopus plebis Tabudensis, 
260 coram uiro clarissimo tribuno et notario Marcellino 

' suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. >> Quo 

Cf. AvG., Breu. conl., I, XII. 
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le clarissime tribun et notaire Marcellinus, j'ai donné 
mandat dans les termes susdits et j'ai souscrit à Carthage.>> 
Lecture faite, le susnommé dit : << Il n'y a d'église que 
catholique.>> Le diacre Valentinianus dit : <<Nous y avons 
un prêtre du nom de Restitutus1

. >> • • 

Et il lut : <<Victor, évêque de la communauté de Th1bar1, 
par-devant le clarissime tribun et notaire Marcellinus, j'ai 
donné mandat dans les termes susdits et j'ai souscrit à 
Carthage. >> Lecture faite, le susnommé dit : << Du côté 
adverse, il y a l'évêque Victorianus. >> Et, s'avançant, 
l'évêque Victorianus dit : <<Je le reconnais.>> 

Et il lut : << Gennadius, évêque de la communauté de 
Membressa, par-devant le clarissime tribun et notaire 
Marcellinus, j'ai donné mandat dans les termes susdits et 
j'ai souscrit à Carthage.>> Lecture faite, le susnommé dit : 
<<Du côté adverse, j'ai l'évêque Restitutus. >>Et, s'avançant, 
l'évêque Restitutus dit : <<Je le reconnais. >> 2 

Et il lut : << Restitutus, évêque de la communauté 
de Simingi, par-devant le clarissime tribun et notaire 
Marcellinus, j'ai donné mandat dans les termes susdits et 
j'ai souscrit à Carthage. >> Lecture faite, le susnommé dit : 
,, JI n'y a d'église que catholique. <> Le diacre Habetdeum 
dit : <<Nous n'avons personne.>> 

Et il lut : << Octavius, évêque de la communauté 
d'Uthumae, par-devant le clarissimc tribun et notaire 
Marcellinus, j'ai donné mandat dans les termes susdits et 
j'ai souscrit à Carthage. >> Lecture faite, le susnommé dit : 
<< Du côté opposé, il y a Bonifatius. >> Et, s'avançant, 
l'évêque Bonifatius dit : <<Je le reconnais.>> 

Et il lut : << Victorinus, évêque de la communauté de 
Thabudeos, par-devant le clarissime tribun et n~taire 
Marcellinus, j'ai donné mandat dans les termes susdits. et 
j'ai souscrit à Carthage.>> Lecture faite, le susnommé dit: 

1. Prêtre donatiste interuentor, dans ce diocèse de Proconsulaire. 
2. Restitution sûre : cf. infra, I, 198, l. 73. 
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recitato, idem dixit: <i'E diuerso est Argut.us. )) Et a cee dente 
Arguto episcopo, idem dixit : << Agnosco ilium. )) 

Et recitauit : <<Maximin us episcopus plebis Enerensis, 
265 coram uiro clarissimo tribuno et notario Marcellino, 

suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. )} Quo 
recitato, idem dixit : << Catholica est, unitatem habeo. » 
Quoduultdeus episcopus dixit : << Habet episcopum, sed 
male habet. >> 

270 Et recitauit : << Reginus episcopus plebis Tigillauensis, 
PL,ll, coram uiro clarissimo tribuno et notario Marcellino, 
1308 suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. )} Quo reci

tato, <idem dixit : << E diuerso mi hi est Donatus. • > 
Flauianus episcopus dixit : << De itinere reuertit Donatus 

275 causa aegritudinis. )} 
Et recitauit : <<Qui supra pro Cresconio episcopo Cente

nariensi, praesente uiro clarissimo tribuno et notario 
Marcellino, suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini ; 
eo quod infirmitatis causa praepediatur, mandante ipso 

280 •ubscripsi Carthagini. >> Quo recitato, Quoduultdeus episco
pus dixit : << Etiam ipse malo habet. >> 

Et recitauit : <<Felix episcopus plebis Izirianensis, coram 
uiro clarissimo tribuno et notario Marcellino, suprascripta 
mandaui et subscripsi Carthagini. >> Quo recitato, idem 

285 dixit : << E diucrso est mihi Saturus. >> Et accedente Saturo 
episcopo, idem dixit : << Presbyter meus erat. >> 

Et recitauit : <<Felicianus episcopus plebis Feraditanae 
Minoris, praesente uiro clarissimo tribuno et notario